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ANTYKWARIAT

Kupimy stare monety, banknoty, militaria, odznaki, medale, 
pamiątki zakładowe i sportowe, antyki, stare narzędzia i art. 
gosp. domowego wagi i moździerze, srebra, platery oraz złom 

metalowy w wyrobach ozdobnych i użytkowych, a także 
tradycyjne aparaty fotograficzne, stare radia lampowe i inne, 
kupimy stare, dokumenty, listy, znaczki pocztowe, ostem-

plowane koperty i pocztówki, obrazy olejne, akwarele, 
ikony, grafiki, rzeźby, rękodzieło itp. 

Kupimy książki jako makulatura książkowa 
z możliwością zakupu na sztuki

w numerze m.in.:

85- LECIE PRZEMYSŁU 
LOTNICZEGO W MIELCU 1938-2023

Bieg Lotnika i inne wydarzenia sportowe
z historii  pokazów lotniczych

XX LAT 2003-2023XX LAT 2003-2023

LOTNICZY   MIELECLOTNICZY   MIELEC

MIELEC POKAZY LOTNICZE 2018

redakcja: Włodzimierz Gąsiewski

URATOWANY HANGARNOCNA SESJA LOTNICZA MIELEC ONZ Aero-Agro ‘78

I PRZEMYSŁOWY – HISTORIA I WSPÓŁCZESNOŚĆ                       I SSN 17-31-5697 nr 50/2023 

SZANOWNI CZYTELNICY! MIŁOŚNICY MIELECKIEGO LOTNICTWA I PRZEMYSŁU!
Przygotowujemy jubileuszowe „Nadwisłocze” – XX lat 2003-2023 nr 50

W związku z tym zwracamy się z prośbą o udostępnianie pamiątek 
z tym związanych, zdjęć, dokumentów, planów, instrukcji, map,

przepustek, medali, znaczków, odznak, proporczyków i innych gadżetów.
Opublikujemy relacje i wspomnienia. W razie potrzeby odkupimy w/w

przedmioty lub wypłacimy honoraria. Zapraszamy do współpracy!
ANTYKWARIAT, Mielec, ul. Sobieskiego 1, pon.-pt. 10-14

tel. 602 776197, e-mail; gawlod@interia.pl (można umówić się na inną godzinę i termin)

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
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powiatowe

Powiat oddaje do użytku kolejną inwestycję
Lokalna społeczność i samorzą-
dowcy Powiatu Mieleckiego i 
Gminy Padew Narodowa uczest-
niczyli w otwarciu i poświęceniu 
nowego mostu w miejscowości 
Zarównie. Poświęcenie i otwarcie 
mostu po jego remoncie, poprze-
dziła uroczysta msza święta.
   Przebudowa mostu zwiększyła 
jego nośność, co umożliwi prze-
jazd pojazdom ciężarowym o 
znacznie większym tonażu. Obec-
nie mogą się nim poruszać samo-
chody dostawcze o masie do 40 
ton. Poprzednio było to zaledwie 
15. Jest to szczególnie ważne z po-
wodu funkcjonowania w tamtym 
rejonie terminalu przeładunkowe-
go (LHS) w Knapach.
    Most znajduje się w ciągu dro-
gi powiatowej nr 1 134R Padew 
Narodowa – Zarównie – Piechoty 
– Babule. Stanowi ona szlak ko-
munikacyjny łączący północno-
-wschodnią część powiatu mielec-
kiego z siecią dróg wojewódzkich 
(drogi nr 872 i 985) oraz sąsiednim 
powiatem tarnobrzeskim.
     Droga ta zapewnia mieszkań-
com Gminy Padew Narodowa 
łączność z siedzibą gminy i sie-
dzibą powiatu oraz komunikację z 

innymi miejscowościami powiatu 
mieleckiego i powiatów sąsied-
nich.
   Ponadto jest ona najkrótszym 
dojazdem dla przedsiębiorców z 
powiatu mieleckiego do terminala 
przeładunkowego LHS (Linii Hut-
niczo-Siarkowej) w miejscowości 
Knapy, gdzie rozładowywane są 
materiały budowlane sprowadza-
ne z Ukrainy.
    Jak podkreślali okoliczni miesz-
kańcy poprawa stanu techniczne-
go mostu i budowa przylegających 
do niego chodników będzie mieć 
wpływ na poprawę bezpieczeń-
stwa, tym bardziej, że w bezpo-
średnim sąsiedztwie znajduje się 
kapliczka, sklep i szkoła.
    Władze Gminy Padew Naro-
dowa liczą z kolei na to, że nowa, 
większa przepustowość mostu 
przyczyni się do rozwoju gospo-
darczego w okolicznych miejsco-
wościach i nieodległych przysiół-
kach.
    Przebudowa mostu rozpoczęła 
się jesienią 2022, zakończyła się w 
maju 2023.
    Zakres prac obejmował:
1)  rozbiórkę nawierzchni na do-
jazdach,

2) rozbiórkę istniejącego mostu
3) wykonanie nowego 1-przęsło-
wego mostu płytowego z betonu 
zbrojonego, monolitycznie połą-
czonego z korpusami podpór
4)  przebudowę drogi na odcinku o 
długości 317 m, pomiędzy skrzy-
żowaniami dróg, wraz z  wykona-
niem obustronnych chodników,
5)  umocnienie koryta potoku w 
sąsiedztwie mostu na odcinku o 
długości 30,00 m .
Parametry nowego mostu:
– długość całkowita mostu ze 
skrzydełkami – 19,49 m,
– szerokość całkowita – 11,76 m,
– szerokość jezdni – 2*3,25 m = 
6,50 m,
– szerokość chodników dla pie-
szych – 2*2,00 m,
– nośność – klasa B, tj. 40 ton,
    Wartość całkowita robót wynio-
sła 3 993 481,15 PLN (brutto), w 
tym – 2 493 481,15 PLN to środki 
własne Starostwa Powiatowego w 
Mielcu. 1 500 000 PLN wyniosło 
dofinansowanie z rezerwy sub-
wencji ogólnej budżetu państwa.
    Wykonawcą robót było Przed-
siębiorstwo Budowlane STAL-
MOST ze Stalowej Woli.

Marek Patyk

Czerwcowe sukcesy modelarzy
W pierwszy weekend czerw-
ca zawodnicy SAUT Leonar-
do wzięli udział w Pucharze 
Świata Modeli Kosmicznych 
rozegranych na Pustyni Błę-
dowskiej.
    Do rywalizacji stanęli za-
wodnicy z Polski, Czech, Sło-
wacji, Litwy, Ukrainy.
    W pierwszym dniu zawodów 
na podium stanęli: Szymon 
Mikuła w konkurencji modeli 
rakietoplanów S4A i Renata 
Pasik-Goryczka w konkurencji 
modeli rakiet z opadaniem wi-
rowym S9A.
    W drugim dniu zawodów na 
podium stanął Wojciech Ko-
szelski w konkurencji modeli 
rakietoplanów zdalnie stero-
wanych S8P. W konkurencji 
rakietoplanów zdalnie sterowa-
nych S8D trzecie miejsce zajął 
Jacob Szewczyk. Ostatnią kon-
kurencją zawodów były mode-
le wiernych replik rakiet S7. Po 
przepięknych dwustopniowych 
lotach całe podium dla Polski 
i dla SAUT Leonardo. Wygrał 
Grzegorz Goryczka przed Prze-
mysławem Żurawskim i Renatą 
Pasik- Goryczka.

    W dniach 9–11 czerwca 2023 
r. na Lotnisku Kruszyn odbyły 
się Mistrzostwa Polski Modeli 
Kosmicznych dla seniorów i 
juniorów.
     W Mistrzostwach Polski 
Modeli Kosmicznych w kate-
gorii juniorek SAUT Leonardo 
reprezentowały: Barbara Dura, 
Anna Bednarek, Kornelia Go-
ryczka i Nadia Batora.
    W Kategorii juniorów SAUT 
Leonardo klub reprezentowali: 
Alex Sadowy, Franciszek Żmu-
da, Szymon Mikuła, Krzysztof 
Pomykała, Franciszek Czechu-
ra, Michał Wiejaczka, Kamil 
Sztyler, Ksawery Rusin, Oli-
wier Maksym, Mikołaj Krem-
pa, Tomasz Bolechała.
   W kategorii seniorów klub 
reprezentowali: Wojciech Woj-
dyło, Przemysław Żurawski, 
Kacper Krempa i Grzegorz Go-
ryczka.
    W kategorii seniorów kobiet 
klub reprezentowały Natalia 
Batora i Renata Pasik- Gorycz-
ka.
     Klub SAUT Leonardo wy-
grał Mistrzostwa Polski we 
wszystkich kategoriach zdoby-

wając łącznie 55 medali!Przy 
wspaniałej pogodzie na lotni-
sku Aeroklubu Włocławskiego 
rozegrano wszystkie siedem 
konkurencji. Dorobek medalo-
wy Juniorów to 4 medale złote, 
4 medale srebrne i 4 medale 
brązowe. Dorobek medalowy 
Juniorek to 5 medali złotych, 
5 medali srebrnych i 7 medali 
brązowych. Dorobek medalowy 
Seniorów to 5 medali złotych, 
6 medali srebrnych i 3 medale 
brązowe. Dorobek medalowy 
Seniorek to 5 medali złotych, 4 
medale srebrne i 3 medale brą-
zowe.
    - Za wsparcie udziału w Mi-
strzostwach Polski Modeli Ko-
smicznych chcemy podzięko-
wać Starostwu Powiatowemu 
w Mielcu, Fundacji Agencji 
Rozwoju Przemysłu oraz Cen-
trum Kształcenia Praktycznego 
i Doskonalenia Nauczycieli w 
Mielcu – przekazuje SAUT Le-
onardo.

ms
Źródło: https://powiat-mie-

lecki.pl/aktualnosci/czerwco-
we-sukcesy-modelarzy-2709.

html
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mieleckie lotnicze

VI PODKARPACKIE POKAZY LOTNICZE W MIELCU

Na scenie m.in. marszałek Władysław Oryl podczas otwarcia pokazów (fot. Anna Magda Biuro Pra-
sowe UMWP, https://podkarpackie.pl)

Podczas pokazów od lewej Jacek Wiśniewski prezydent Mielca z małżonką oraz Adriana Miłoś – wi-
ceprezydent Mielca (Fot. Weronika Krzak, https://www.mielec.pl)

W sobotę 24 czerwca 2023 r. 
odbyły się w Mielcu VI Podkar-
packie Pokazy Lotnicze. Po 5- 
letniej przerwie Podkarpackie 
Pokazy Lotnicze powróciły do 
Mielca. Były to już 3 pokazy lot-
nicze zorganizowane w naszym 
mieście. W ten sposób świętowa-
liśmy 85- lecie przemysłu lotni-
czego oraz 105- lecie polskiego 
lotnictwa.
     Organizatorem pokazów było 
Miasto Mielec, Urząd Marszał-
kowski Województwa Podkar-
packiego, spółka Lotnisko Mie-
lec, Polskie Zakłady Lotnicze 
w Mielcu, Port Lotniczy “Rze-
szów-Jasionka”, Agencja Rozwo-
ju Przemysłu S.A. oraz Agencja 
Rozwoju Regionalnego MARR 

S.A. Koordynatorem wydarzenia 
była Fundacja Biało-Czerwone 
Skrzydła.
    Kilkanaście tysięcy widzów, któ-
rzy przewinęli się przez teren Lot-
niska Mielec miało okazję oglądać 
niezapomniane pokazy lotnicze w 
czterech blokach. W pierwszym 
bloku pokazów (15.00-16.00) mogli-
śmy zobaczyć na niebie Stowarzy-
szenie Mieleckich Spadochroniarzy, 
samoloty RWD-8, CSS-13, formację 
3AT3, AT-4, samolot myśliwski Al-
batros Oeffag D.III oraz AN-2 z parą 
Dromaderów Mieleckich Zakładów 
Lotniczych.
    Po bloku I nastąpiło uroczyste 
otwarcie pokazów z udziałem Prezy-
denta miasta Mielca Jacka Wiśniew-
skiego oraz Zastępcy Prezydenta 
Adriany Miłoś.

    Swój występ zaprezentował 
zespół wokalny „Dywizjon” z 
Liceum Lotniczego w Dęblinie, 
a widzowie mogli zobaczyć de-
filadę samolotów Podkarpacia: 
AT-3, PZL M26 Iskierka, AN-2, 
PZL TS-8 Bies, PZL TS-11 Iskra, 
SB Lim-2.
    II blok pokazów rozpoczął 
się o godzinie 16.45, a na niebie 
mogliśmy podziwiać takie samo-
loty jak: Piper Cub, Tulak UL, 
formację akrobatyczną Cellfast 
Flying Team, Hetz Classic, PZL 
TS-8 Bies, PZL M-26 Iskierka, 
defiladę  11 samolotów (Cellfast 
Flying Team, 3AT3 Formation 
Flying Team, AT-4 oraz Aeroklub 
Warszawski).

    Pomimo przelotnych opadów 
deszczu, pokazy zostały wznowio-
ne i mogliśmy przejść do III blo-
ku podniebnych akrobacji.  Artur 
Kielak na Gamebird GB1, Łukasz 
Czepiela na Carbon Cub EX2, 
Marek Choim, który pilotował 
Extra 330SC i Maciej Kulaszew-
ski, który pokazał co potrafi jego 
samolot – Extra 300L. Każdy z 
tych pilotów to niekwestionowana 
gwiazda pilotażu.
    Łukasz Czepiela i Artur Kielak 
wystąpili też razem w duecie, da-
jąc niesamowity pokaz.
    Nie mogło też zabraknąć samo-
lotów odrzutowych, w tym legen-
darnych TS-11 Iskra, w których 
zaprezentowali się piloci z Funda-
cji Biało-Czerwone Skrzydła. Na 

pokazach zaprezentowały się też 
najmłodsze „dzieci” PZL Mielec. 
To samolot M28 – samolot krót-
kiego startu i lądowania. Nie mo-
gło zabraknąć znanego na całym 
świecie śmigłowca Black-Hawk. 
Widzowie zobaczyli zarówno 
maszynę, którą do pokazów przy-
gotował PZL Mielec, jak i mielec-
kiego Black-Hawka, który służy w 
polskiej policji.
    Na zakończenie, gdy niebo 
nabrało pięknego pomarańczo-
wo-różowego koloru rozpoczęły 
się pokazy nocne. Podczas tego 
magicznego widowiska mogliśmy 
podziwiać na niebie Marka Cho-
ima latającego w Extra 330SC, 
Jakuba Kubackiego w TS-11 
Iskra. Zwieńczeniem był występ 

formacji AeroSPARX. To jedyny 
zespół na świecie, który łączy la-
tanie formacji, akrobację lotniczą i 
pirotechnikę nocną.
    Po zapierającym dech w pier-
siach pokazie nocnym przyszedł 
czas na wyjątkowe świetle wido-
wisko z użyciem stu kolorowych 
dronów. Podczas podniebnego 
show na niebie pojawiło się dzie-
sięć symboli, nawiązujących w 
sposób wyjątkowy i szczególny 
do województwa podkarpackie-
go i opisujących ten region, jako 
miejsce rozwijania talentów i pasji 
przez młodych ludzi!

Weronika Krzak
Źródło: https://www.mielec.pl/

vi-podkarpackie-pokazy-lotnicze-w-
-mielcu-za-nami/

Publiczność mimo niepewnej pogody dopisała (fot. W. Gąsiewski) Nie brakowało też akcentów biało-czerwonych (fot. W. Gąsiewski)

BIEG LOTNIKA z okazji 85-lecia Przemysłu Lotniczego

     Studio Wizualne we współpracy 
z Agencją Rozwoju Przemysłu S.A. 
Oddział w Mielcu, które reprezento-
wał Prezes Waldemar Barnaś zorga-
nizowało BIEG LOTNIKA z okazji 
85-lecia Przemysłu Lotniczego w 
Mielcu, w którym wzięło dzisiaj ok 
250 uczestników z całej Polski!
    Sponsorami biegu byli: PZL Mie-
lec, które reprezentowali Agnieszka 
Gąsiewska i Maciej Szlek, Euro-
-Eko Sp. z o.o., Euro-Eko Media 
Prezes Radosław Swół, Energia Eu-
ro-Park Mielec Prezes Tomasz Tłu-
sty oraz Gardner Aerospace Prezes 
Damian Kasza.
    PZL Mielec zdobyło puchar Naj-
liczniejszej Grupy Biegowej !!!
     Partnerem wydarzenia było Wo-
jewództwo Podkarpackie.
    Patronat honorowy nad biegiem 
objął Fryderyk Kapinos Poseł na 

Sejm RP. Partnerem biegu była 
Jednostka Straż KSRG Jaślany z 
Markiem Marko na czele, z kom-
pleksowym i profesjonalnym za-
bezpieczeniem trasy oraz Polska 
Fundacja Lotnicza –Jakub Cena, 
Tomasz Białek którzy ufundowali 
nagrody główne biegu loty szybow-
cem.
    Po raz pierwszy w Mielcu tra-
sa biegu przebiegała ulicami Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej EU-
RO-PARK MIELEC (zarządzanej 
przez ARP S.A.) w sąsiedztwie za-
budowań Polskich Zakładów Lotni-
czych. 3 pętle w sumie dały 10 km, 
a start i metę zaplanowaliśmy na od-
cinku Bramy Głównej SSE (ARP) 
oraz bramy PZL Mielec.
    Dla uczestników biegu swoje 
bramy otworzyły Black Red White 
oraz PZL Mielec – wszystkim pra-

cownikom zaangażowanym w reali-
zację przebiegu trasy dziękujemy.
    Profesjonalna organizacja biegu 
to zapewnienie elektronicznego po-
miaru czasu Timekeeper, płotki MO-
SiR Mielec – Mirka Gorazd, Adam 
Bochenek, zaplecze sanitarne i me-
dyczne Ratownictwo Medyczne – 
Jarosław Marczewski, Joanna Mar-
czewska, medale, numery startowe i 
inne druki – DISARTE, suplementy 
diety – Medi Pharm Marta Janocha, 
ubezpieczenie ERGO Hestia – agent 
Jerzy Wąs, woda – Projekt Zdrowie 
Mielec Agata Anuszewska, Kibice 
Razem Stal Mielec, piękne statu-
etki Nikmet – Grzegorz Nikodem, 
catering – Patryk Jaworski oraz ory-
ginalne i jedyne w swoim rodzaju 
koszulki biegowe.
   Wydarzenie poprowadził dla 
uczestników i kibiców Krzysiek 

Urbański. Biuro zawodów obsłu-
giwały Inga Gąsiewska, Alicja Gą-
siewska, Julia Rzeźnik, Patrycja 
Boryczko. Logistyka oraz przygo-
towanie całej strefy zawodów to 
zasługa Mateusz Dymek i Damian 
Hydel.
    Media, które zapraszały na bieg i 
robiły z niego relację to: Radio Leli-
waTomasz Łępa, Hej MielecPrzemek 
Cynkier i Marta Badowska, MOJE 
MIASTO MIELEC, POWIAT, 
PODKARPACIE – PROMOCJA, 
WYDARZENIA, OGŁOSZENIA 
Wieści Regionalne Włodek Gąsiew-
ski, W Cieniu JupiterówGrzegorz 
Maj, Korso MieleckieKamila Bik. 
WSZYSTKIM DZIĘKUJEMY!!!!

Fot. W. Gąsiewski, galeria 190 
zdjęć: http://promocja.mielec.pl/

bieg-lotnika-z-okazji-85-lecia-
-przemyslu-lotniczego-190-zdjec/
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radomyskie z Żarówki

Przed nami piąta jubileuszowa 
edycja Husqvarna-Gardner-Tara-
pata Indywidualna jazda na czas 
na mieleckim Lotnisku.
Organizatorzy Studio Wizualne, 
Urząd Miejski w Mielcu, Miej-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Mielcu oraz gospodarz Lotnisko 
Mielec. Zapraszamy na mieleckie 
Lotnisko wszystkich sympatyków 
dwóch kółek. Patronat honorowy 
i tytularny nad zawodami obję-
ły firmy zlokalizowane tuż obok 
lotniska na ul. COP-u, a są nimi 
Husqvrna Group, Gardner Aero-
space oraz Firma Tarapata.
Podobnie jak dwa lata temu cała 
trasa będzie poprowadzona na pa-
sie startowym. Bez zmian pozosta-
ją osobne kategorie dla rowerów 
szosowych i czasowych. Zmianie 
ulegają natomiast kategorie wie-

kowe, które w tym roku będą co 
10 lat! Na podium stanie aż 72 
osoby! Limit uczestników to 300 
osób.
1. K/M-20 16-29 lat
2. K/M-30 30-39
3. K/M-40 40- 49
4. K/M-50 50-59
5. K/M- 60+
Dla wszystkich uczestników za-
wodów zostanie przygotowany 
parking na terenie lotniska. Trasa 
zawodów będzie poprowadzona 
pasem startowym, a jedno okrą-
żenie będzie długości 5,33 km. 
Łącznie do przejechania będą 3 
pętle, co da 16 km szybkiej jazdy 
z profesjonalnym elektronicznym 
pomiarem czasu.
Zawodnicy wystartują z pozycji 
zatrzymanej, pojedynczo w jed-
nakowych odstępach czasu co 

30 sekund w kolejności ustalonej 
uprzednio przez organizatora wy-
ścigu.
Kolarze nie mogą korzystać z po-
mocy innych zawodników, a więc 
nie mogą jechać parami lub gru-
pami; w przypadku gdy jeden do-
ścignie drugiego na trasie wyścigu 
musi go wyprzedzić lub zachować 
co najmniej dwudziestopięciome-
trowy odstęp.
Organizatorzy zapewnią dla 
wszystkich uczestników pamiąt-
kowe medale, a dla najlepszych 
niecodzienne ręcznie wykonane 
statuetki. Tradycyjnie każdy za-
wodnik otrzyma pakiet startowy 
oraz posiłek regeneracyjny.
Zapraszamy!

Zapisy:
www.studiowizualne.com

Zapraszamy wszystkich lu-
biących aktywny wypoczy-
nek na szóstą edycję Biegu 
Niepodległości, tym razem po 
pasie startowym mieleckiego 
lotniska.
Organizatorami biegu są Stu-
dio Wizualne, Urząd Miejski 
w Mielcu, Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Mielcu 
oraz gospodarz wydarzenia 
Lotnisko Mielec.
Patronat honorowy nad bie-
giem objął Prezydent Miasta 
Mielec Jacek Wiśniewski
Patronat nad biegiem obję-
ły Firmy GPPH NIKMET i 
NCMETAL

12 listopada 2023 r. będzie-
cie mieć niecodzienną okazję 
przebiec 6,5 km trasę po pasie 
startowym mieleckiego lotni-
ska. Start i meta zawodów 
będą zlokalizowane obok 
wieży kontroli lotów. Biega-
cze wystartują o godz. 13:00, 
a kierunek będą im wyzna-
czać zapalone światła pasa 
startowego.
To bieg jedyny w swoim ro-
dzaju. To także wyjątkowa 
okazja, aby wzbogacić się 
m.in. o unikalny pamiątko-
wy medal. Wyjątkowymi 
statuetkami przygotowanymi 
specjalnie na tą okazję, na-

grodzimy m.in. najlepszych 
w kategoriach wiekowych. 
Idealną pamiątką będzie rów-
nież koszulka, która jedno-
cześnie będzie kolekcjoner-
ską pamiątką dla miłośników 
biegów.
Dzięki udziałowi wielu Part-
nerów możecie liczyć m.in. 
na pakiety startowe i posiłek 
regeneracyjny, ale przede 
wszystkim niesamowitą opra-
wę biegu, jakiej nie spotkacie 
nigdzie indziej.
Zapraszamy!

Zapisy:
www.studiowizualne.com

Parada odbyła sie w dniu 21 maja 
2023 r., już po raz 14. w Żarówce, 
w gminie Radomyśl Wielki. W jej 
programie były m.in.: przejazd za-
przęgów przez Żarówkę, oficjalne 
otwarcie Parady Konnej i prezen-
tacja zaprzęgów, występ Kapeli 
Żarowianie, sportowe konkursy 
powożenia zaprzęgami konnymi, 
pokazy Stowarzyszenia Kawalerii 
Konnej w Dobryninie im. 5 PSK, 
konkurs zaprzęgów tradycyjnych, 
czempionat hodowlany klaczy 
rasy zimnokrwistej, kadryl w wy-
konaniu Stowarzyszenia Kawalerii 
Konnej w Dobryninie im. 5 PSK, 
zabawa taneczna.
Ponadto: stoiska z gastronomią, 
dmuchany plac zabaw, przejażdżki 
bryczkami, stoiska z akcesoriami 
końskimi.

Organizatorzy (Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Lokalnego, Rada 
Sołecka w Żarówce, Okręgowy 
Związek Hodowców Koni w Rze-
szowie, Urząd Miejski i SCKiB w 
Radomyślu Wielkim oraz KGW i 
OSP w Żarówce) serdecznie za-
praszali miłośników koni i dobrej 
zabawy.
Patronat nad imprezą objął Bur-
mistrz Radomyśla Wielkiego Jó-
zef Rybiński i Starosta Powiatu 
Mieleckiego Stanisław Lonczak.

Prezentujemy foto-migawki z 
wydarzenia - galeria 99 zdjęć na 
stronie: http://promocja.mielec.
pl/parada-konna-w-zarowce-fo-
to-migawki-99-zdjec/

Fot. Włodek Gąsiewski

Parada konna w Żarówce

Zwycięstwo pań z Żarówki
Koło Gospodyń Wiejskich z Ża-
rówki (gm. Radomyśl Wielki) wy-
grało kulinarną „Bitwę Regionów” 
w powiecie mieleckim.

Konkurs odbył się 18 czerwca pod-
czas „Pikniku z Produktem Pol-
skim” na terenach rekreacyjnych 
przy Sanktuarium Matki Bożej 
Królowej Rodzin w Chorzelowie. 
W tegorocznej edycji udział wzięło 
blisko 20 kół gospodyń z powiatu 
mieleckiego.

Najciekawszą i najsmaczniejszą 
potrawę zaprezentowały panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w 
Żarówce. Na tegoroczną edycję 
wydarzenia przygotowały one 

… „biedę”. – Była to tradycyjna 
potrawa w naszej miejscowości. 
Składała się na nią kapusta obwa-
rzana, ziemniaki i grzyby suszone. 
Nasze ziemie nie są urodzajne, ale 
to co udało się pozyskiwać z pło-
dów ziemi i pobliskich lasów, było 
wykorzystywane do przygotowa-
nia potraw – mówiła Beata Mro-
zowska z KGW Żarówka. – Se-
kretem potrawy jest jej smak. Nie 
było tu bardzo z czego gotować, 
więc kobiety doprawiały potrawę 
różnymi ziołami, żeby to co przy-
gotują smakowało, aby było dobre 
– dodawała Beata Żytniak.

W nagrodę za wygraną na konto 
KGW powędrowało 2 tys. zł. Zwy-

ciężczynie będą też reprezentować 
powiat mielecki w konkursie ku-
linarnym podczas etapu woje-
wódzkiego, który odbędzie się w 
Boguchwale.

Głównym celem „Bitwy Regio-
nów” jest promowanie regio-
nalnych potraw oraz bogactwa i 
różnorodności lokalnych tradycji 
kulinarnych. Ważnym aspektem 
wydarzenia jest także promowanie 
i wspieranie Kół Gospodyń Wiej-
skich, w szczególności w zakresie 
aktywizacji wspólnot i społeczno-
ści lokalnych na obszarach wiej-
skich.

Krzysztof Babiarz

Urząd Miejski w Radomyślu 

www.promocja.mielec.pl
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W dniu 20 maja odbyła się swo-
ista muzyczna przechadzka po 
ziemi wielopolskiej śladami osób, 
wydarzeń i miejsc kształtujących 
historię tych terenów. Była ona 
prowadzona w formie KANTATY, 
czyli gatunku muzyki wokalno- in-
strumentalnej, skomponowanej na 
głosy i instrumenty o treści religij-
nej lub świeckiej. Kantata opiera 
się na tekście literackim nierzadko 
wziętym z Pisma Świętego. Odnaj-
dziemy w niej wpływy koncertu, 
opery, sakralnej i świeckiej muzy-
ki chóralnej. Wielopolska kantata 
składała się z ośmiu utworów na-
pisanych na orkiestrę, chór i soli-
stów. Każdy utwór to symboliczne 
zatrzymanie się w konkretnym 
miejscu Wielopola. Odwiedzone 
miejsca to m.in.: figura św. Nepo-
mucena, kościół i stary Dom Ubo-

gich, miejsce pożaru kina, krzyż w 
piekiełku postawiony w miejscu 
śmierci od niewypału młodych 
chłopców, a po Wielopolu oprowa-
dzali nas prof. Władysław Tabasz 
i Marcin Daniec w postaci nagra-
nego wywiadu wideo z telebimu. 
Teksty, scenariusz i reżyseria kan-
taty: ks. Waldemar Ciosek, muzyka 
i aranżacje: dr Ryszard Kusek. Wy-
konawcy: Soliści, Kameralny Chór 
Projektowy, Orkiestra Symfonicz-
na Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I i II stopnia im. Mieczysława 
Karłowicza w Mielcu, Ryszard 
Kusek – dyrygent. Gościnnie wy-
stąpił – Męski Chór Rolników im. 
Stanisława Świerada z Wielopola 
Skrzyńskiego. Soliści: Jadwiga 
Huber – mezzosopran, Marcin Po-
kusa – tenor, Magdalena Kopacz 
– sopran, Szymon Maziarz – bary-

ton, Sławomir Kusek – fortepian. 
Prowadzenie Marzena Ciuła
    Honorowy patronat nad koncer-
tem objął Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego Władysław 
Ortyl, który uczestniczył w nim 
wraz z małżonką. Organizatora-
mi byli: Wójt Gminy Wielopole 
Skrzyńskie, Towarzystwo Przyja-
ciół Ziemi Wielopolskiej im. Ta-
deusza Marii Kantora w Wielopolu 
Skrzyńskim oraz współorganiza-
torzy: Parafia pw. NMP Wniebo-
wziętej w Wielopolu Skrzyńskim, 
Parafia Rzymskokatolicka Ducha 
Świętego w Mielcu, Wojewódzki 
Dom Kultury w Rzeszowie, Gmi-
na Wielopole Skrzyńskie, Kanto-
rówka ODiHR Muzeum Tadeusza 
Kantora w Wielopolu Skrzyńskim, 
Gminny Ośrodek Kultury i Wypo-
czynku w Wielopolu Skrzyńskim.

W dniu 25 czerwca 2023 r. w wie-
ku 76 lat, w 52 roku kapłaństwa, 
zmarł śp. ks. prałat Kazimierz 
Czesak.
Ks. prałat Kazimierz Czesak urodził 
się w 1947 r. Święcenia kapłańskie 
przyjął w Tarnowie 30 maja 1971 
r. Jako neoprezbiter pracował w 
Wierzchosławicach, następnie w 
parafii Katedralnej w Tarnowie. 
Kilka lat pełnił posługę kapelana 
tarnowskiego szpitala. W latach 
1985-1997 był proboszczem w Ry-
glicach. Gospodarzem naszej parafii 
i dziekanem Dekanatu Mielec-Po-
łudnie był w latach 1997-2017. W 
tym czasie świątynia i jej otocze-
nie wypiękniały. Starania Księdza 
zaowocowały m.in.: nowym pre-
zbiterium, odnowieniem wieży ko-
ścioła, budową KANY, gruntowną 
modernizacją plebanii i budynków 
parafialnych, budową granitowych 
schodów do głównego wejścia 

i granitowego ogrodzenia wokół 
kościoła i budynków plebanii, wy-
konaniem granitowych chodników 
wokół świątyni, budową pomnika 
św. Jana Pawła II, poświęceniem 
nowej kaplicy na plebanii pw. Pana 
Jezusa Miłosiernego, konsekracją 
kościoła i ogłoszeniem w 2011 r. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
Patronką Miasta Mielca.
W 2001 r. został obdarzony god-
nością Kanonika Gremialnego 
Kapituły Katedralnej w Tarnowie. 
W roku 2007 otrzymał tytuł „Miel-
czanina Roku”. W 2016 roku papież 
Franciszek nadał Mu tytuł Kapela-
na Jego Świątobliwości (Prałata). 
W 2018 r. Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Mieleckiej odznaczyło go 
„Pieczęcią Zasług Obywatelskich – 
Sigillum Meriti Civilis”.

Inf. https://mbnp.mielec.
pl/2023/06/25/zmarl-sp-ks-pralat-

-kazimierz-czesak/

Zmarł ks. prałat Kazimierz Czesak

Na zdjęciu ks. prałat Kazimierz Czesak podczas opłatka dla bezdomnych  
na placu AK w Mielcu 23.12.2016 r. Fot. W. Gąsiewski

   Na koncert przybyli m.in. par-
lamentarzyści, przedstawiciele 
samorządów różnych szczebli, 
liczni zaproszeni goście, w tym 
także Mielczanie oraz Wielopola-
nie i mieszkańcy gminy Wielopole 
Skrzyńskie. Koncert zorganizowa-
ny był na bardzo wysokim i profe-
sjonalnym poziomie, a Wielopole 
Skrzyńskie na ten jeden dzień 
urosło do rangi artystycznej stolicy 
Podkarpacia i nie tylko.
   Atrakcją wydarzenia był mini 
koncert strażaków z OSP Wielopo-
le Skrzyńskie na bębnie tatarskim, 
który podczas powrotu spod Wied-
nia miał podarować sam król Jan 
III Sobieski.

Inf. i fot. W. Gąsiewski
Galeria zdjęć i wideo bęben 

tatarski: http://promocja.mielec.
pl/przechadzka-i-kantata-w-wie-
lopolu-skrzynskim-zdjecia-i-wi-

deo-beben-tatarski/

KONCERT MARYJNY. Majówkowy festiwal pieśni maryjnych, który Dom Kultury SCK organizuje co roku 
we współpracy z parafią pw. MBNP odbył się 30 maja. Tym razem zaśpiewały w nim chóralnie: Chór Młodzie-
żowy I Liceum Ogólnokształcącego im. Konarskiego pod dyrekcją Macieja Fijałkowskiego, Chór Młodzieżowy 
II Liceum Ogólnokształcącego im. Kopernika pod dyrekcją Agnieszki Straż, Chór Nauczycielski „Akord” ZNP 

i SCK pod dyrekcją prof. Grzegorza Oliwy, Chór Męski „Towarzystwa Śpiewaczego „Melodia” pod dyrekcją 
Macieja Fijałkowskiego oraz Chór i Orkiestra ZPiT „Rzeszowiacy” pod kierunkiem Małgorzaty Pazdro i Sławo-
mira Stana. Wypełniony po brzegi kościół bardzo ciepło przyjął wszystkie zespoły, dziękując sowitymi brawami 
za kolejne propozycje. Na koniec zespoły wykonały dwie pieśni wraz z publiczności. (Małgorzata Rojkowicz)

Przechadzka i kantata w Wielopolu Skrzyńskim

   Księdza prałata Kazimierza Cze-
saka znałem przez cały jego okres 
posługi kapłańskiej w Mielcu 
z racji mojej pracy dziennikar-
skiej. Szczególnie wspominam 
okres powstawania i pierwsze lata 
działalności Katolickiego Cen-
trum Edukacji KANA przy parafii 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Mielcu, gdzie także w pewnym 
okresie prowadziłem społecznie 
warsztaty dziennikarskie dla mło-
dzieży. Innym przyczynkiem do 
relacji był mój udział w niektórych 
spotkaniach Klubu Inteligencji Ka-
tolickiej w Mielcu, który działał i 
miał siedzibę w budynku parafial-
nym. Było też oczywiście wiele 
innych okazji aby poznawać m.in. 
duszpasterską działalność ks. Ka-
zimierza Czesaka, jak chociażby 
liczne msze święte rocznicowe 
i patriotyczne, wykłady i prelek-
cje dla dorosłych we wspomnianej 
już KANIE, w których uczestni-
czył  oraz wiele koncertów w tym 
organowych, które odbywały się 

w kościele parafialnym. Należy też 
wspomnieć o pierwszej w Mielcu 
wystawie ikon w 2001 r., której go-
ściny udzieliła także parafia MBNP 
w Mielcu. Poprzez te i podobne 
działania, za sprawą życzliwości 
ks. proboszcza Kazimierza Cze-
saka, kościół na mieleckim Osiedlu 
stał się nie tylko ośrodkiem kultu 
religijnego, ale też edukacyjnym, 
społecznym i kulturalnym.
   Szczególnie też wspominam 
udział ks. proboszcza Czesaka 
w organizowanych po raz pierw-
szy opłatkach i wigiliach dla bez-
domnych na placu Armii Krajowej 
w Mielcu, z inicjatywy ówczesne-
go prezydenta Mielca śp. Daniela 
Kozdęby, podczas których ks. pra-
łat głosił Słowo Boże i dzielił się 
opłatkiem z biednymi.
   Pogrzeb ks. prałata Kazimierza 
Czesaka odbył się 29 czerwca 
2023 r. i Jego ciało zostało złożone 
w grobowcu kapłańskim na cmen-
tarzu komunalnym w Mielcu.

Włodzimierz Gąsiewski

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
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(nie)Odkryta ziemia mielecka. Nagroda artystyczna im. Marii Błażków, finał 3. edycji konkursu literackiego

W dniu 30 maja 2023 r. w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej SCK 
w Mielcu odbyło się uroczyste 
rozstrzygnięcie konkursu literac-
kiego. W konkursie mającym w 
swoim zamierzeniu promowanie 
piękna ziemi mieleckiej i upamięt-
niającym postać Marii Błażków – 
wieloletniej dyrektorki mieleckiej 
biblioteki wzięła udział Adriana 
Miłoś, Zastępca Prezydenta Mia-
sta Mielca, Joanna Kruszyńska, 
Dyrektor Samorządowego Cen-
trum Kultury w Mielcu. Gościem 
honorowym był brat patronki kon-
kursu Jan Błażków.
Jury nagrodziło prace w kategorii 
poezja i proza. W obu kategoriach 

przyznano II i III miejsce:
Poezja:
Barbara Sażalska za utwór „Rynek 
31”- II miejsce,
Tadeusz Charmuszko za utwór 
„Mielcaszki”- III miejsce,
Andrzej Sierżęga za utwór „Smar-
kata”- III miejsce.
Proza:
Krystyna Gargas- Gąsiewska 
za utwór „Borowa koło Mielca- 
wspomnienia znad Wisłoki”- II 
miejsce
Danuta Maziarz za utwór „Ślada-
mi wspomnień”- III miejsce
Inf.: https://www.facebook.com/bi-
blioteka.mielec. Galeria zdjęć: 

W dniach 16-18 czerwca 2023 r. odbywał się w Mielcu „Style Mielec – Festiwal Kultury Ulicznej” – weekend 
z ulicznym tańcem, muzyką, plastyką i teatrem. Fotoreportaż z niektórych festiwalowych wydarzeń, jakie miały 
miejsce 17 czerwca przed Miejską Biblioteką publiczną w Mielcu. Fot. Włodek Gąsiewski. Galeria zdjęć: http://
promocja.mielec.pl/style-mielec-festiwal-kultury-ulicznej-zdjecia/

W Chorzelowie na ludowo i po polsku zdrowo
W dniu 18 czerwca 2023 r. w Chorzelowie odbywał się XV Podkarpacki Jarmark Ludowy i jednocześnie w tym 
samym miejscu i czasie Piknik z Produktem Polskim, podczas którego liczni widzowie i goście mogli nie tylko 
podziwiać ludowe tańce i pieśni, ale także degustować zdrowe polskie produkty żywnościowe przygotowane 
przez koła Gospody Wiejskich z powiatu mieleckiego. Organizatorem Jarmarku był Samorządowy Ośrodek Kul-
tury i Sportu Gminy Mielec w Chorzelowie, a jego patronem wójt gminy Mielec Józef Piątek. Z kolei patronem 
Pikniku był Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Robert Telus. Honorowymi gośćmi imprezy byli samorządowcy 
z gmin powiatu mieleckiego oraz Fryderyk Kapinos – poseł na Sejm RP. Fot. Włodzimierz Gąsiewski.
Fotoreportaż z wydarzenia: http://promocja.mielec.pl/w-chorzelowie-na-ludowo-i-po-polsku-zdrowo/

Malarstwo nieprofesjonalne twórców ziemi mieleckiej w Rzeszowie
W dniu 10 maja 2023 r. w Woje-
wódzkim Domu Kultury w Rze-
szowie odbył się finisaż XVI Wo-
jewódzkiej Wystawy Malarstwa 
Nieprofesjonalnego. Była to rekor-
dowa edycja: 161 zgłoszeń(!) i 52 
zakwalifikowane prace na wysta-
wę. Osoby z regionu mieleckiego, 
których obrazy zostały zakwalifi-
kowane na wystawę to: Krystyna 
Gargas-Gąsiewska, Piotr Pszenicz-
ny i Halina Wąsik. Autorom prac 
gratulujemy. (W. Gąsiewski)
Inf. i galeria zdjęć: http://promocja.
mielec.pl/malarstwo-nieprofesjonal-
ne-z-tworcow-ziemi-mieleckiej-w-
-rzeszowie/

Na zdjęciu Krystyna Gargas-Gąsiewska 
przed swoją ikoną św. Franciszek

LEŚNA  KAPLICZKA  
W  OSTROWACH  
BARANOWSKICH

Na skraju lasu przy drodze w 
Ostrowach Baranowskich znaj-
duje się urokliwa kapliczka z 
figurą Matki Bożej Niepokalanie 
Poczętej.  Zbudowana została w 
czasie pandemii  –  2020 r.  Mat-
ka Boża czczona w tej kapliczce 
miała chronić miejscową lud-
ność przed „zarazą”. Przy niej 
miejscowi ludzie gromadzili się 
na modlitwie, zwłaszcza w mie-
siącach „Maryjnych”, czyli w 
maju i październiku.
Pandemia się skończyła, ale 
miejscowa ludność nadal gro-
madzi się przy figurze i zanosi 
modły do Matki Bożej Niepo-
kalanie Poczętej w intencjach 
własnych oraz pokoju w Polsce 
i na Świecie.

Kazimierz Tarapata   
(z Tuszowa Narodowego)

Galeria zdjęć: http://promocja.
mielec.pl/lesna-kapliczka-w-

-ostrowach-baranowskich/

http://promocja.mielec.pl/nieodkryta-ziemia-mielecka-nagroda-artystyczna-im-
-marii-blazkow-final-3-edycji-konkursu-literackiego/

Borowa koło Mielca 
– wspomnienia znad Wisłoki

(fragment)
Każda społeczność lokalna ma 
swoje zwyczaje i obrzędy wiążące 
się ze świętami religijnymi i pań-
stwowymi. Niektóre mają długą 
historię, część obrzędów zanika, 
ale są i takie. które się bardziej ce-
lebruje teraz, do których się wraca, 
powstają też nowe.
Życie w Borowej, jak w wielu 
wioskach, toczyło się wokół świąt 
kościelnych i pór roku. Wiosna 
to czas zasiewów i pielęgnacji 
upraw. To także czas porządków 
w domach i w obejściu. Niedziela 
Palmowa zapowiada święta wiel-
kanocne. Nie tylko w Lipnicy Mu-
rowanej jest konkurs na najwyższe 
palmy. Taki konkurs odbywa się w 
kościele w Borowej tak długo, jak 
sięgam pamięcią. Palmy są wy-
konane z naturalnych materiałów. 
Zwykle jest to tyczka drewniana, 
wokół której plecie się gałązki z 
zielonego bukszpanu, tui, gałązki 
bazi, kwiatki własnoręcznie wyko-
nane z kolorowej bibuły, kolorowe 
wstążki, a na samej górze barwiona 
trzcina wodna. Im wyższa palma, 
tym lepiej. Musi ona jednak dać się 
postawić bez żadnych podpórek. 
Takie palmy już po sumie i  po za-
kończeniu konkursu i nagrodzeniu 
wykonawców tych najwyższych 
palm, umieszczane były w ołtarzu 

głównym po obu stronach i były 
ozdobą w czasie świąt Wielkiej 
Nocy. Za moich młodych lat nagro-
dami w tym konkursie były zwykle 
słodycze. Wraz z siostrami i mamą 
robiłyśmy palmy raczej małe, które 
się święciło w kościele. Chłopaki 
z Pława zawsze mieli palmy wy-
sokie, które niekiedy do kościoła 
niosły 2-3 osoby. 
Dekoracją kościoła w Borowej na 
święta wielkanocne zajmowali się 
rodzice uczniów klas siódmych, 
którzy później byli bierzmowani. 
Ale był taki rok, kiedy ksiądz wi-
kariusz poprosił mnie, abym razem 
z nim zaproponowała i wykonała 
projekt Grobu Pańskiego. Takim 
nowym elementem wystroju był 
wówczas wizerunek twarzy Chry-
stusa Ukrzyżowanego wykonany 
czarnymi plamami na białym płót-
nie, jakby Mandylion, twarz Jezusa 
na chuście świętej Weroniki. Do 
dziś urzeka mnie warta strażaków 
przy Grobie Pańskim pełniących 
rolę rzymian w misterium wielka-
nocnym w borowskim kościele. 
Pamiętam też piękne białe horten-
sje. Ze „święconką” chodziliśmy do 
kościoła, ale księża wyjeżdżali też 
święcić pokarmy w różnych miej-
scach parafii. Najbliżej nas świę-
cili w Pławie na wysokości domu 
Skibów. Koszyczki, tak jak i teraz, 
nakryte były białymi serwetkami, z 
tą może różnicą, że wtedy były to 
koronki własnoręcznie wykonane 

przez gospodynie. Obecnie przed 
świętami organizowane są kierma-
sze wielkanocne, na których pre-
zentowane są dekoracje wykonane 
różnymi technikami, zwłaszcza 
pisanki oraz degustuje się wypieki, 
szczególnie babki i mazurki wiel-
kanocne.
W tradycji ludowej Zielone Świątki 
(Święto Zesłania Ducha Świętego) 
rozpoczynały lato. Jest to święto 
ruchome i obchodzi się je 7 tygodni 
po Wielkanocy.
Termin tych świąt, jak i towarzy-
szące im zwyczaje  ludowe mają 
korzenie jeszcze w pogańskiej 
obrzędowości i obyczajowości. 
Pochodzą od starosłowiańskiej 
uroczystości wiosennej łączącej się 
z radością, zabawą i swobodą. W 
Borowej bramy i domy na te świę-
ta przystrajano w zielone gałązki, 
najczęściej brzozowe. Ważnym 
elementem świątecznym był ogień. 
U nas w sobotę w wigilię Zielo-
nych Świątek palono ognie, które 
nazywano sobótkami. Tak sądzę, 
że nawet nazwa sobótki wzięła się 
stąd, że palono je w sobotę. Wła-
śnie wtedy, a nie w św. Jana z 23 
na 24 czerwca. Na początku z ro-
dzicami, a jak podrośliśmy to sami 
szliśmy na wał. Sobótki robiło się 
z suchych gałązek i ze słomy. Pa-
liło się je na wale, bo były wtedy 
dalej widoczne, no i chyba było to 
trochę bezpieczniejsze, bo wokół 
tylko zielona trawa. Ludzie ognie 

palili zbierając się w mniejsze lub 
bardziej liczne grupki. Widać było 
palące się sobótki na wale przy 
Wisłoce, ale też w Czerminie i w 
Trzcianie. Potem ognie były wi-
doczne jeszcze dalej, bo specjalnie 
zbierano do palenia gumowe opo-
ny. Dymu gryzącego w oczy było 
pełno, potem zakazano palić opony 
ze względów ekologicznych. A te-
raz chyba żadnych sobótek nie palą 
w Borowej… 
W maju robiło się zielono i w ogro-
dzie mamy było chyba najbardziej 
kolorowo, bo kwitło wiosenne 
kwiecie. Było też dużo pracy wokół 
domu i w polu, ale ludzie spotykali 
się w grupkach na majowe modli-
tewne spotkania przy krzyżach, fi-
gurach i kapliczkach przydrożnych, 
których w gminie Borowa, zwłasz-
cza nad Wisłą, było bardzo dużo. W 
tradycji ludowej spotykano się na 
majówkach, by się modlić i śpie-
wać pieśni ku czci Najświętszej 
Maryi Panny. Myśmy spotykali się 
przy krzyżu, takim granicznym mię-
dzy miejscowościami Borowa i Pła-
wo, a mianowicie między domem 
Śliwów w Borowej i domem Bo-
rowców w Pławie. Te rodziny dba-
ły o porządek i kwiaty przy krzyżu 
przez cały rok w zasadzie, ale w 
maju kto miał kwiatki w ogrodzie to 
przynosił pod krzyż. I tam właśnie 
na majówki przychodziła młodzież 
i raczej kobiety z końca Pława i po-
czątku Borowej. (Cdn.)

www.promocja.mielec.pl
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Artystyczno-antykwaryczno- kolekcjonerskiezapraszamy na nasz portal informacyjno-firmowy

Matka Boska Łopieńska 
Dobrej Miłości Bieszczadzka

Krystyna Gargas-Gąsiewska, autorka wielu obra-
zów olejnych i akwareli. Jej inspiracją była m.in. 
twórczość Natalii Czarneckiej z d. Skworcowej, 
która przekazywała tajniki moskiewskiej szkoły 
pisania Ikon przy cerkwi świętego Tichona. Wpływ 
miała też sztuka starych mistrzów, w tym w Mu-
zeum Ikon w Sanoku, w cerkwiach w Bieszczadach 
i współczesne ikony w pracowni Jadwigi Denisiuk 
w Cisnej. W 2015 r. uczestniczyła w warsztatach 
ikonopisania pod kierunkiem Marcina Świądra 

Święta Rodzina przy pracy, Iko-
na na desce lipowej 21x30x2,8 

P R A C O W N I A  A U T O R S K AP R A C O W N I A  A U T O R S K A
I k o n y  j a k o  p r e z e n t  n a  ś w i ę t a ,  I k o n y  j a k o  p r e z e n t  n a  ś w i ę t a ,  
ślub, chrzciny, urodziny, imieninyślub, chrzciny, urodziny, imieniny

Zapraszamy: 39-300 Mielec, 
ul. Jana III Sobieskiego 1/1

Ikony są do nabycia: Mielec, ul. Sobieskiego 1, tel. 606 389 218  602 776 197, 690 396789 
oraz w internecie: https://allegro.pl/uzytkownik/galeria-gaga lub: https://allegro.pl/uzytkownik/regionart

OFM Cap. ,,Piękno zbawi świat’’, a w 2018 r. w 
prowadzonych przez ks. dr Jacka Soprycha z WSD 
w Tarnowie. Jej Ikony są pisane w technikach tra-
dycyjnych oraz własnych i są nie tylko świętymi 
obrazami, ale także przekazem ich wykonawcy, 
który przez sztukę wyraża swoją wiarę i wrażenia 
estetyczne. Jej prace, w tym Ikony były wielokrot-
nie wystawiane oraz znajdują się w wielu zbiorach, 
także osób duchownych, w kraju i zagranicą. Moż-
liwe jest wypisanie krótkiej dedykacji!

Oferujemy w sprzedaży przewodnik poetycko-artystyczny 
drugie wydanie 2022 r., poszerzone w oprawie twardej:

BIESZCZADZKIE SZLAKI IKON DROGA DO ŁOPIENKI 
Włodka Gąsiewskiego i Krystyny Gargas-Gąsiewskiej

tłumaczone na język angielski
W antykwariacie w Mielcu, ul. Sobieskiego 1, 

pon.-pt. godz. 10.00-14.00 
tel. 602776197 lub kontakt@promocja.mielec.pl

lub w internecie:
https://allegro.pl/oferta/bieszczadzkie-szlaki-ikon-droga-do-

-lopienki-2022-12763095966

Zwiastowanie Bogurodzicy, iko-
na na desce 20x30x2,5 cm

Św. Franciszek z Asyżu 
18x26x2,5 cm.

Pieta, Nie Opłakuj Mnie 
Matko. Ikona tempera na desce 

lipowej
20x20x2,5 cm

Matka Boska Nieustającej Pomocy (20x30 cm) i Archaniołowie 
Michał i Gabriel (15x30 cm). Każda kona ręcznie pisana zgodnie z 

Tradycją, temperą jajową na naturalnych pigmentach.

Matka Boska Pieta, Ikona 
tempera jajowa na desce 
lipowej 17,5x26x2,8 cm

Matka Boska z Dzieciątkiem w 
starej ramie

SPRZEDAŻ I SKUP pon.-pt. 10.00-14.00 po uzgodnieniu tel. otworzymy w innym terminie i godzinie.
tel. 602 776197; 690 396789 kontakt: gawlod@interiapl; Zakupy możliwe w internecie: 

https://allegro.pl/uzytkownik/gawlod?bmatch=al-product-cl-eyesa2-engag-dict-ctx-gl-53-uni-1-4-0326

Żniwa sianokosy kobieta z 
grabkami sianokosy olej na 
tekturce 22x30 cm. Obraz 
pochodzi z lat ok. 60./70. 
XX w., a jego prawdopo-
dobnym autorem jest Józef 
Piecuch Mielec

Medal 40 lat Spółdzielnia 
Pracy ODZIEŻ 1986. 
Metal, miedź, średnica ok. 
50 mm, grubość 4 mm, 
waga ok. 65 g. stan bdb mi-
nus, mogą być niewielkie 
przybrudzenia i zarysowa-
nia

Medal Sikorsky Aircraft 
Mielec Polska marzec 2010 
UKOŃCZENIE PRODUK-
CJI 1-go HELIKOPTERA 
S70I TM BLACK HAWK
Mosiądz, średnica 49 mm, 
grubość 3,8 mm, WAGA ok. 
30 G. stan bdb

Rzemień baszta obronna, Sta-
nisław Mityk akwarela 2002 
r. Podpisana przez malarza i 
datowana. Akwarela na papie-
rze widoczna ok. 16x20 cm 
w ozdobnym paspartou, opra-
wiona w drewniane, złocone, 
ramy o wymiarach 32x38x3,5 

Obraz ręcznie malowany - na-
tura kwiaty dziewanny, olej 
płótno 40x60 cm. Stan dobry, 
niewielkie przybrudzenia. Ob-
raz namalowała Krystyna Gar-
gas-Gąsiewska.

Mielec, brama podwórko ka-
mienicy Dębickich - 2000 r., 
widok już historyczny, olej, 
płótno 42x54 cm, autor Krysty-
na Gargas Gąsiewska. Niewiel-
kie przybrudzenia, postrzępie-
nia płótna z tyłu blejtramu

Ozdobne blaszane pudełko na 
cukierki Dusseldorf Lakrutze 
bogato zdobione herbami i 
senami rycerskimi, morski-
mi oraz rolników i kowa-
li. Gabaryty / wymiary ok. 
16,5x16,5x14 cm

Pod Twoją Obronę Matka Bo-
ska Częstochowska obrazek 
z PRL w drewnianej ram-
ce, zaszklony o wymiarach: 
19x25x3,5 cm.

analogowy aparat kompaktowy 
Sintex „Camera” F6,3 35mm, 
Made in China. Po włożeniu 
baterii aparat reaguje, aparat 
analog Sintex „Camera” F6,3 
35mm działa silniczek przewi-
jania filmu, świeci też czerwo-
na dioda przy wizjerze. Filmu 
nie zakładałem i nie sprawdza-
łem robienia zdjęć,ale widać 
żadnych uszkodzeń, więc apa-
rat powinien być sprawny.

FKS PZL Stal Mielec Puchar 
Interwizji w Gimnastyce Ar-
tystycznej Mielec 79 - talerz, 
porcelana Wałbrzych średni-
ca ok. 24 cm, głębokość ok. 3 
cm, waga ok. 430 gram.

Stare mieszczańskie stojące luster-
ko do toaletki. Podstawa mosiądz, 
reszta drewno. Wysokość ok. 33 
cm, średnica lusterka ok. 15 cm. 
Waga całości ok 700 g. Stan dost., 
przybrudzenia, zaśniedzenia i odła-
mania drewna przy uchwycie lu-
sterka. Wszystko trzyma się jednak 
całości i może być eksponowane 
bez większej renowacji.

Stary przedwojenny mieszczański, 
miedziany rondel z wygląda na to, że 
podwójnym dnem, wewnątrz srebrzo-
ny lub bielony o wymiarach ok. 15 cm 
wysokość, ok. 16 cm średnica kołnie-
rza, ok. 10 cm średnica denka i ok. 8,5 
cm otworu u góry, głębokość ok. 14 
cm, waga ok. 0,4 kg, rączka drewniana 
osadzona w miedzianym lub mosięż-
nym uchwycie. Brak sygnatur,.

W dniu 29 czerwca 2023 r. 
w Wojewódzkim Domu Kul-

tury w Rzeszowie odbyło sie uro-
czyste wręczenie „Złotych Piór” 
Związku Literatów Polskich O/
Rzeszów, które m.in. otrzymała Ka-
tarzyna Hudy w kategorii poezja za 
tomik „Wyjście”. Wręczono także 
inne nagrody Zarządu ZLP, w tym 
KSIĄŻKI ROKU 2022, którą otrzy-
mał Włodek Gąsiewski za swoją 
książkę „moje okruchy Kantora” 
z podtytułem „od krakowskiej 
„Umarłej klasy” przez Hohen-
bach (Czermin), Schönanger, 
Mielec, Cricotekę w Krakowie 
do Wielopola 1978-2023, wspo-
mnienia, eseje, wiersze drama-
tyczne, wywiady i foto-reporta-
że”. Zawiera on w treści książki, 
już w wydaniu  drugim, z począt-
ku czerwca 2023 r.,następujące 
rozdziały:
Wstęp do wydania drugiego „mo-
ich okruchów Kantora” Książki 
Roku 2022 Związku Literatów Pol-
skich O/Rzeszów;
Od czasów studenckich do współ-
czesnych; 
Od żałobnych scen ulicznych na 
ulicy Szewskiej w Krakowie do 
„Umarłej klasy”, elegia na śmierć 
studenta Stanisława Pyjasa, czarne 
Juwenalia i teatr cieni ;
Byłem w... „Umarłej klasie”;
Nocne rozmowy o Kantorze;

MIELCZANIE Z NAGRODAMI LITERACKIMI ZLP
bach – dzisiejszy Czermin, gdzie 
urodził się ojciec Tadeusza Kan-
tora oraz Schönanger (Orłów) i 
Mielec związane z rodziną Ber-
gerów, z której wywodziła się 
babka artysty. 
Książka ma format A-5, zawiera 
124 strony i można ją nabyć w 
antykwariacie-galerii w Mielcu, 

ul. Sobieskiego 1, pon.-pt. 10-
14, tel. 690 396789 w Księgarni 
„Piątka” przy ul. Niepodległości 
11 i Pułaskiego 2a oraz w Księ-
garni Dębickich w Mielcu, ul. 
Mickiewicza 5. Dostępna jest 
także przez internet. Więcej na 
stronie: https://www.facebook.
com/okruchykantora

Związki rodziny Kantorów z Czer-
minem-Hohenbach, Schönanger i 
Mielcem;
Rozmowa o Kantorze z Adamem 
Syplem – zafascynowanym twór-
czo, przy szkolnej ławce, rekwi-
zytem z „Umarłej klasy” Tadeusza 
Kantora, w Wielopolu, Muzeum 
„Kantorówka”;
Okruchy Wielopola... 2006;
Kantor w Wielopolu Skrzyńskim 
poszukiwany – 2008;            
Z Józefem Chrobakiem o Tadeuszu 
Kantorze;
Wśród rekwizytów w „Kanto-
rówce” i na scenie „Kantoraliów” 
2008;
Stanisław Kopala, który wykuwał 
„krzesła Kantora”... ..... 85
Przejazdem w Wielopolu.. 2015;
Rekonesans w Cricotece – 2022;
Wielopole Skrzyńskie – „Kanto-
rówka” – 2022;
Pomiędzy Mielcem i Wielopolem 
– spaloną synagogą a kościołem 
Abbą Fenichelem i Tadeuszem 
Kantorem;
Nepomuki, obyczaj Emaus i bębny 
wielopolskie;
Przechadzka po Wielopolu 2023.
     Ze spisu treści wynika, że 
książka zawiera także wiele wąt-
ków z ziemi mieleckiej: Hohen-

„Złote Pióro” dla Katarzyny Hudy i „Książka Roku” dla Włodka Gąsiewskiego

Na zdjęciu od prawej: Agata Linek-Jaroszak, 
Małgorzata Żurecka, Włodek Gąsiewski i Marek Petrykowski

Na zdjęciu w środku: Katarzyna Hudy, 
od lewej Zbigniew Michalski i od prawej Włodek Gąsiewski

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
https://allegro.pl/uzytkownik/galeria-gaga?bmatch=baseline-var-cl-n-dict4-eyesa-bp-uni-1-4-0619
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